UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                           Độc lập- Tự do –Hạnh phúc
    Số    105      /SGDDT-CTHSSV          Thừa Thiên Huế, ngày    22    tháng 1 năm 2015
V/v tăng cường quản lý vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ, pháo, đốt thả đèn trời bảo đảm
an ninh trật tự và an toàn giao thông trên địa bàn
Tỉnh dịp xuân Giáp Ngọ và những năm tiếp theo

Kính gửi:

                             - Các phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã và thành phố;

                             - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Chỉ thị số 21/CT-UBND ngày 06/12/2013 của UBND tỉnh về tăng cường quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo, đốt thả đèn trời bảo đảm an ninh trật tự và an toàn giao thông xuân Giáp Ngọ và những năm tiếp theo.

Để bảo đảm thực hiện tốt Chỉ thị số 21/CT-UBND của UBND tỉnh. Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Giáo dục tuyên truyền rộng rãi về Pháp lệnh số 16/2011/UBTVQH12 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội ngày 30/6/2011 về quản lý, sử dụng, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, Nghị định 36/2009/NĐ-CP ngày 15/4/2009 của Chính phủ và các văn bản pháp luật liên quan để cán bộ, giáo viên và học sinh biết và thực hiện.

2. Các đơn vị quán triệt cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên chức và học sinh về cấm đốt pháo, thả đèn trời, uống rượu, bia vào buổi trưa; uống rượu, bia say trong  ngày và các ngày Lễ, Tết.

3. Giáo dục quán triệt cho cán bộ, giáo viên và học sinh chấp hành nghiêm chỉnh Luật giao thông khi tham gia giao thông.

Nhận được công văn này Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:                                                                                       KT.GIÁM ĐỐC
-Như trên;                                                                                                                                  PHÓ GIÁM ĐỐC
-Website Sở;
-Lưu: VT, GDTrH.                                                                                                                         (Đã ký)
                                                                           Đặng Phước Mỹ